司日后的经营带来不利影响，在天派电子的运营状况显著改善后，公

司有权要求控股股东郭信平视本公司的业务需要，将天派电子的资产

和业务以公允价值置入本公司。同时控股股东、实际控制人郭信平承

诺，在天派电子的运营状况显著改善以后，将视本公司的业务需要，

将天派电子的相关资产和业务以公允价值置入本公司。2、公司控股股

东、实际控制人郭信平披露在 2013 年 11 月 27 日起的六个月内计划

减持本公司股票不超过 18,469,670 股。经郭信平确认，至 2014 年 1 月

17 日相关减持完成后，该公告所披露的减持计划已经完成，至 2014 年

5 月 27 日将不再减持。

2013

年 11

月 27

日

长期 严格履行中。

承诺是否及

时履行
是

未完成履行

的具体原因

及下一步计

无

北京合众思壮科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

29

划（如有）

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

前期信息披露中的遗漏事项：

1、公司于 2003 年注册了第 9类导航仪商品上的“征途”商标，公司于 2009 年 12 月与其他股东合资成立深圳征途导航

技术有限公司，其中公司占股 40%，拥有该公司的实际控制权。经核实，在公司 2010 年披露的《招股说明书》等相关文件

当中并未对上述事项进行披露。

公司于 2011 年向深圳征途导航技术有限公司增资 1,800 万元，增资后注册资本由 200 万元变更为 2,000 万元，公司对

其持股比例由 40%变更为 94%；公司又购买该公司少数股东持有的股权，购买后公司持股比例变更为 100%。深圳征途导航技

术有限公司更名为深圳合众思壮科技有限公司。2011 年，公司将“征途”商标有偿转让给深圳联维亚电子科技有限公司。

2、在 2010 年公司披露的《招股说明书》等相关文件当中，公司实际控制人就避免同业竞争事项进行了承诺。经核实，

在公司 2010、2011 年度报告中遗漏了公司实际控制人关于避免同业竞争相关承诺的摘录。除此之外，公司自 2010 年起披露

的历年第一季度报告、半年度报告、第三季度报告，以及 2012 年度及其后的历年年度报告当中均披露了上述承诺情况。

北京合众思壮科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

30

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 84,574,010 45.18%   -6,989,753 -6,989,753 77,584,257 41.44%

3、其他内资持股 84,574,010 45.18%   -6,989,753 -6,989,753 77,584,257 41.44%

   境内自然人持股 84,574,010 45.18%   -6,989,753 -6,989,753 77,584,257 41.44%

二、无限售条件股份 102,625,990 54.82%   6,989,753 6,989,753 109,615,743 58.56%

1、人民币普通股 102,625,990 54.82%   6,989,753 6,989,753 109,615,743 58.56%

三、股份总数 187,200,000 100.00% 0 0 0 0 0 187,200,000 100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 19,487
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）
0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的股份

数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份

状态
数量

北京合众思壮科技股份有限公司 2014 年半年度报告全文

31

郭信平 境内自然人 34.38% 64,359,010 -10,800,000 56,369,257 7,989,753 质押 57,000,000

李亚楠 境内自然人 11.33% 21,215,000 -9,270,000 21,215,000 0 质押 21,035,000